
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ „ _  ву-

0̂. 0(Р' XObAs No ^
г. Екатеринбург

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
в образовательных организациях, расположенных на территории 

Свердловской области, реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022/2023 учебном году по программе 
предыдущего года обучения

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления 
мониторинга системы образования, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга 
системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации 
и Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 18.12.2019 
№ 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации 
и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 
мониторинга системы образования в части результатов национальных и 
международных исследований качества образования и иных аналогичных 
оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных 
исследованиях и мероприятиях», а также в целях реализации мероприятия 1.2 
«Совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня освоения 
образовательных программ общего образования обучающимися 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций» ведомственной целевой программы «Качество образования», 
утвержденной приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 22.01.2019 № 39 «Об утверждении ведомственной целевой программы 
«Качество образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 N° 1139 
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», с целью обеспечения 
объективности процедур оценки качества образования в образовательных 
организациях, расположенных на территории Свердловской области, реализующих 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086



2

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в образовательных 
организациях, расположенных на территории Свердловской области, реализующих 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
в форме всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР), в 2022/2023 учебном году, 
по программе предыдущего года обучения.

2. Наделить полномочиями наблюдения за проведением ВПР 
в образовательных организациях, расположенных на территории Свердловской 
области, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования (далее -  образовательные организации), государственных 
гражданских служащих Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области, иных должностных лиц (далее -  должностное лицо) согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Наделить должностное лицо следующими полномочиями:
1) присутствовать в образовательной организации до начала проведения 

процедуры оценки качества образования, во время проведения, окончания 
и проверки работ;

2) взаимодействовать с организаторами, кураторами процедуры оценки 
качества образования и руководителем образовательной организации;

3) посещать аудитории, предоставленные для проведения процедуры оценки
качества образования и проверки работ;

4) осуществлять контроль следующих условий обеспечения объективности
процедуры оценки качества образования:

конфиденциальности контрольных измерительных материалов на всех этапах; 
порядка в аудиториях в ходе выполнения обучающимися работ.
4. Должностному лицу:
1) осуществить выход в образовательную организацию в сроки, определенные 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 28.03.2022 
№ 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2022 году» (далее — приказ Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 28.03.2022 № 467);

2) представить в отдел итоговой аттестации и оценки качества образования 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
(далее — Министерство) в следующий рабочий день после дня проведения 
наблюдения за процедурой оценки качества образования информацию об итогах
присутствия в образовательной организации.

5. Организовать в рамках проведения ВПР выборочную проверку проведения 
ВПР по русскому языку и математике в 5-7 классах по программе предыдущего года 
обучения (за 4~ 6 классы) в образовательных организациях согласно приложению 2
к настоящему приказу.

6. Государственному автономному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт 
развития образования» (далее -  ГАОУ ДПО СО «ИРО»):

1) организовать проверку работ участников ВПР из образовательных
организаций согласно приложению № 2 к настоящему приказу,



3

2) организовать перепроверку 10 процентов работ в образовательных 
организациях, продемонстрировавших необъективные результаты ВПР 
в 2021 году, согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

3) определить перечень должностных лиц, наделенных полномочиями 
наблюдения за проведением процедур оценки качества образования 
в образовательных организациях, для наблюдения за ходом ВПР в образовательных 
организациях согласно приложениям № 2 и 3 к настоящему приказу;

4) направить информацию в Министерство о результатах анализа мероприятий 
по контролю объективности проведения ВПР в образовательных организациях 
согласно приложениям № 2 и 3 к настоящему приказу в течение недели после 
загрузки работ в Федеральную информационную систему оценки качества 
образования (далее -  ФИС ОКО).

7. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере 
образования, расположенным на территории Свердловской области:

1) определить перечень должностных лиц, наделенных полномочиями 
наблюдения за проведением процедур оценки качества образования 
в образовательных организациях, и обеспечить проведение наблюдения за ходом 
проведения ВПР в образовательных организациях согласно приложениям № 2 и 3 
к настоящему приказу;

2) обеспечить направление скан-копий работ участников ВПР в адрес 
ГАОУ ДПО СО «ИРО».

8. Образовательным организациям согласно приложениям № 2 и 3 
к настоящему приказу:

1) утвердить графики проведения ВПР в соответствии с приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 28.03.2022 № 467;

2) провести ВПР согласно инструкциям в личном кабинете участников 
в ФИС ОКО;

3) организовать сканирование работ участников и передачу скан-копий 
с указанием класса, предмета и количества скан-копий в ГАОУ ДПО СО «ИРО» 
по защищенному каналу связи ViPNet Client;

4) после получения результатов проверки работ внести их в формы сбора 
результатов и провести их загрузку в личном кабинете образовательной организации 
в ФИС ОКО.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра Н.В. Журавлева



4

Приложение № 1
к приказу Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской 
области
от О А  /Х>ЛЛ N° 2 Г

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц из числа государственных гражданских служащих 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области, иных должностных лиц, наделенных полномочиями 

наблюдения за проведением процедур оценки качества 
образования в образовательных организациях, расположенных 

на территории Свердловской области, реализующих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего

образования

Номер
строки

Фамилия, имя, 
отчество

Должность

1 2 3
1. Перевозкина Елена 

Лельевна
начальник управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

2. Темко Елена 
Г ермановна

начальник отдела контроля и надзора управления 
надзора и контроля в сфере образования 
Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области

3. Лобанова Анна 
Михайловна

начальник отдела лицензирования и 
государственной аккредитации управления 
надзора и контроля в сфере образования 
Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области

4. Николаев Евгений 
Валерьевич

заместитель начальника отдела контроля и 
надзора управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

5. Голубков Павел 
Васильевич

главный специалист отдела лицензирования и 
государственной аккредитации управления 
надзора и контроля в сфере образования 
Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области



5

1 2 3
6. Лыжина Яна 

Викторовна
главный специалист отдела лицензирования 
и государственной аккредитации управления 
надзора и контроля в сфере образования 
Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области

7. Бовыкина Елена 
Евгеньевна

ведущий специалист отдела лицензирования и 
государственной аккредитации управления 
надзора и контроля в сфере образования 
Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области

8. Мальцева Светлана 
Петровна

ведущий специалист отдела лицензирования и 
государственной аккредитации управления 
надзора и контроля в сфере образования 
Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области

9. Старикова Елена 
Николаевна

ведущий специалист отдела лицензирования и 
государственной аккредитации управления 
надзора и контроля в сфере образования 
Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области

10. Гарипова Юлия 
Михайловна

специалист 1 категории отдела лицензирования и 
государственной аккредитации управления 
надзора и контроля в сфере образования 
Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области

11. Сорокина Анна 
Максимовна

специалист 1 категории отдела лицензирования и 
государственной аккредитации управления 
надзора и контроля в сфере образования 
Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области

12. Шанаева Дарья 
Викторовна

специалист 1 категории отдела лицензирования и 
государственной аккредитации управления 
надзора и контроля в сфере образования 
Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области

13. Гилева Наталья 
Михайловна

главный специалист отдела контроля 
и надзора управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

14. Кондратьева Наталия 
Владимировна

главный специалист отдела контроля и надзора 
управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области



6

1 2 3
15. Компасова Ирина 

Владимировна
главный специалист отдела контроля и надзора 
управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

16. Кузьминых Юлия 
Александровна

главный специалист отдела контроля 
и надзора управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

17. Тюлибаев Игорь 
Линаитович

главный специалист отдела контроля и надзора 
управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

18. Федякова Ольга 
Анатольевна

главный специалист отдела контроля 
и надзора управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

19. Бородина Екатерина 
Михайловна

ведущий специалист отдела контроля 
и надзора управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

20. Гейбель Ирина 
Алексеевна

ведущий специалист отдела контроля 
и надзора управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

21. Контарь Александр 
Ефимович

ведущий специалист отдела контроля и надзора 
управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

22. Суфиярова Эльвира 
Ринатовна

ведущий специалист отдела контроля 
и надзора управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

23. Аристова Ирина 
Леонидовна

специалист 1 категории отдела контроля и надзора 
управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

24. Ворончихина Татьяна 
Игоревна

специалист 1 категории отдела контроля 
и надзора управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

25. Забелина Анжелика 
Альбертовна

специалист 1 категории отдела контроля и надзора 
управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области



7

1 2 3
26. Кивилева Ольга 

Александровна
специалист 1 категории отдела контроля и надзора 
управления надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области

27. Умнова Татьяна 
Николаевна

начальник отдела итоговой аттестации и оценки 
качества образования Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области

28. Больных Полина 
Владимировна

консультант отдела итоговой аттестации и оценки 
качества образования Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области

29. Амбаева Лариса 
Александровна

главный специалист отдела итоговой аттестации и 
оценки качества образования Министерства 
образования и молодежной политики 
Свердловской области

30. Окулич Анна 
Сергеевна

главный специалист отдела итоговой аттестации и 
оценки качества образования Министерства 
образования и молодежной политики 
Свердловской области

31. Слесарева Алла 
Анатольевна

ведущий специалист отдела итоговой аттестации 
и оценки качества образования Министерства 
образования и молодежной политики 
Свердловской области

32. Ягупова Маргарита 
Юрьевна

начальник отдела мониторинга качества 
образования государственного казенного 
учреждения Свердловской области 
«Хозяйственно-эксплуатационное управление 
Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области»

33. Бессогонова Лилия 
Шукрулловна

старший статистик отдела мониторинга качества 
образования государственного казенного 
учреждения Свердловской области 
«Хозяйственно-эксплуатационное управление 
Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области»



8

Приложение № 2
к приказу Министерства образовав 
молодежной политики Свердловск 
области уг~
от

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской 

области, реализующих программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, включенных в выборку для проведения 

независимой проверки работ участников всероссийских проверочных работ

Номер
строки

Наименование муниципального 
образования, расположенного на 

территории Свердловской области

Полное наименование 
образовательной организации

1. Муниципальное образование город 
Алапаевск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 15»

2. Муниципальное образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 14

3. Муниципальное образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 97 им. А.В. Гуменюка

4. Каменск-Уральский городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 37 углубленным 
изучением отдельных предметов»

5. Муниципальное образование 
Красноуфимский округ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Нижнеиргинская средняя 
общеобразовательная школа»



Приложение № 3
к приказу Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской 
области
от г .JsOc&Ljsjp

9

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской 

области, реализующих программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, продемонстрировавших необъективные 

результаты всероссийских проверочных работ

Номер
строки

Наименование 
муниципального 

образования, 
расположенного 
на территории 

Свердловской области

Наименование образовательной организации

1 2 3
1. Артемовский городской 

округ
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

2. Артемовский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7»

3. Асбестовский городской 
округ

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 24 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

4. Березовский городской 
округ

Березовское муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5»

5. Березовский городской 
округ

Березовское муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10»

6. Городской округ 
Богданович

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 3

7. Городской округ Верхнее 
Дуброво

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнедубровская средняя 
общеобразовательная школа»



10

1 2 3
8. Г орноуральский 

городской округ
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4

9. Каменск-Уральский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
с углубленным изучением отдельных 
предметов»

10. Каменск-Уральский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16 
с углубленным изучением отдельных 
предметов имени Владимира Петровича 
Шевалева»

11. Каменск-Уральский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 30»

12. Каменск-Уральский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования «Аксиома»

13. Качканарский городской 
округ Свердловской 
области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

14. Городской округ «Город 
Лесной» Свердловской 
области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 64»

15. Нижнесергинский 
муниципальный район 
Свердловской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 6 
р.п. Дружинине

16. Нижнесергинский 
муниципальный район 
Свердловской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 11 р.п. Верхние 
Серги

17. Город Нижний Тагил Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 64

18. Город Нижний Тагил Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 35 
с углубленным изучением отдельных 
предметов

19. Город Нижний Тагил Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 87



и
1 2 3

20. Город Нижний Тагил Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 81

21. Город Нижний Тагил Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 50

22. Город Нижний Тагил Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение начальная 
общеобразовательная школа № 43

23. Город Нижний Тагил Частное общеобразовательное учреждение 
«Православная гимназия во имя святого 
благоверного великого князя Александра 
Невского № 11»

24. Городской округ 
Первоуральск

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1»

25. Г ородской округ 
Первоуральск

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Начальная 
школа -  детский сад № 14»

26. Г ородской округ 
Первоуральск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Начальная 
школа -  детский сад № 17»

27. Г ородской округ Ревда Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 
с углубленным изучением отдельных 
предметов имени Героя России Игоря 
Ржавитина»

28. Г ородской округ Ревда Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7»

29. Североуральский 
городской округ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1

30. Североуральский 
городской округ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8

31. Слободотуринский 
муниципальный район 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Краснослободская средняя 
общеобразовательная школа»

32. Сосьвинский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Г ероя



12

1 2 3
Российской Федерации Романова Виктора 
Викторовича

33. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», Верх- 
Исетский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 121

34. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», Верх- 
Исетский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 163

35. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», Верх- 
Исетский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 23

36. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбур», Верх- 
Исетский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 69»

37. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Ленинский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 19

38. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Ленинский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 65 
с углубленным изучением отдельных 
предметов

39. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Ленинский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 85

40. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Ленинский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -  
лицей № 173

41. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Ленинский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 181

42. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Ленинский район

Частное общеобразовательное учреждение 
«Согласие»



13

1 2 3
43. Муниципальное 

образование «город 
Екатеринбург», 
Октябрьский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 92

44. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Октябрьский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 8 «Лицей им. С.П. Дягилева»

45. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Орджоникидзевский 
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 49

46. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Орджоникидзевский 
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 81

47. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Орджоникидзевский 
район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 67 
с углубленным изучением отдельных 
предметов

48. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Орджоникидзевский 
район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 215 
«Созвездие»

49. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Кировский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 165

50. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Кировский район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 82

51. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Кировский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 157

52. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Чкаловский район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 197



14

1 2 3
53. Муниципальное 

образование «город 
Екатеринбург», 
Железнодорожный район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30

54. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Железнодорожный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 127

55. Серовский городской 
округ

государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской 
области «Серовский политехнический 
техникум»

56. Муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», 
Кировский район

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Свердловской области «Кадетская школа- 
интернат «Екатеринбургский кадетский корпус 
войск национальной гвардии Российской 
Федерации»


